1

2024年 10月 17日

各 位

会 社 名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

 （コード番号：6237 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務本部長 大塚 貴一郎

 （TEL 代表 03-3254-2931）

海外非連結子会社の解散及び清算並びに特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において海外非連結子会社であるIWP Holding Company Limited（以

下、IWPと言う。）を解散及び清算することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該解散及び清算による特定子会社の異動に関しましても併せてお知らせいたします。

記

１．解散及び清算並びに特定子会社の異動の理由

 IWPは、子会社（当社孫会社）であった益华骐贸易（深圳）有限公司（以下、ISZと言う。）の管理の

ため、持ち株会社として設立し、管理を行ってまいりましたが、2024 年９月 30 日公表の「（開示事項の

経過）海外非連結子会社（孫会社）の清算結了に関するお知らせ」に記載のとおり ISZの清算が結了し、

IWPも当該事業目的を終えましたので当社グループにおける経営資源の選択と集中を目的として、解散及

び清算することといたしました。

なお、IWP 社の資本金は当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社でしたが、当該

解散及び清算を以って特定子会社ではなくなりますので、併せてお知らせいたします。

2

２．解散及び清算並びに異動する非連結子会社の概要

（１）名称 IWP Holding Company Limited

（２）所在地 中華人民共和国 香港特別行政区

（３）代表者の役職・氏名 董事 和田 孝彦

（４）事業内容 中国子会社の管理及び株式の保有

（５）資本金 1,000,000米ドル

（６）設立年月日 2016年９月９日

（７）大株主及び持ち分比率 当社（所有割合：100％）

（８）上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社が 100％を直接保有する非

連結子会社であります。

人的関係 当社の役職員１名が董事を兼

務しております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 当社の非連結子会社であり、当

社の関連当事者に該当します。

３．最近３年間の経営成績及び財政状態

                                   （単位：千 HK$）

決 算 期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

純 資 産 7,283 7,305 7,291

総 資 産 7,298 7,320 7,306

売 上 高 122 118 111

営 業 利 益 36 20 △15

当 期 純 利 益 36 21 △14

４．解散及び清算の日程

今後、現地の法令に基づき、必要な手続きが完了次第、解散及び清算結了となる見込みです。

５．今後の見通し

本件が 2025年３月期の当社連結業績に与える影響は、現在精査中であります。今後開示すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上